Il- ik Béla mondja továbbá a bozóki prépostság levelében : 
»Vndecimum predium Piatita, quod prefatus Sanctus Stephanus 
Rex corniti Lamperto dedit in hereditatem.« 3) 

Comment. I. 116. 1. 
2) Pray de S. dextera S. Stephani 123. 1. Fejér T. 4. V. 3. 

1 0 3 — 1 0 5 . 1. eredetije a kir. kamarai levéltárban. 
8) Fejér Cod. T. 2. 85. 1., ki itten e Lampert unokájáról, szintén 

Lampertről ezt írja : »Lampertus hic comes fűit coniux Sophiae S. Ladislai 
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A Bartal által bizonyságul felhozott arragoniai öreg Simon 
hazánkba léptével I I . Andrástól előbb csak hűbéres szállást kapott, 
Bajotot Esztergom megyében, azután 1228-ban az eredeti fogla-
lásiakhoz hasonlót is nyert : »Cum nos salubrius, et honestius prae-
decessorum nostrorum Sauctorum Stephani, Ladislai, et aliorum 
Regum Hungáriáé vestigiis inhaerentes, nobili viro Symoni 

quandam ter ram nomine Rethugeur ad locum descen-
sionis, sicut ab antecessoribus nostris fieri consveverat Privilegio 
nostro confirmatam pacifice, et quiete possidendam contulissemus. 

Qui postulavit a nobis, vt locum descensionis in Regno 
nostro sibi, et coqnatis suis iure haereditario possidendam 
conferremus eodem titulo, et privilegio libertatis, quo ceteri 
hospitum nobilium (íme, mily számosak lehettek a jövevényeknek 
vagyontermészetű descensusai) ex gratiosa donatione praedeces-
sorum nostrorum obtinuerunt.« *) 

1243-ban IV. Béla egy adománylevelében mondja : »quod 
Don, et Barnabas fìlii Rugach ad nostrani accedentes presentiam, 
humiliter petiueruntj uf eisdem pro multiplicibus et fidelibus seruitiis 
ipsorum, et etiam pro effusione sangvinis eorundem haereditatem 
dare dignaremur. Nos vero terram Fay ipsi Don, et 
fratri suo Barnabe dedimus, ac etiam eorum haeredibus, 
haeredumque suorum successoribus«. 2) 

1248-ban szintén Béla így fejezte ki magát: »in comitati! 
de Sarus cum omnibus utilitatibus, et pertinentiis eorum Bacha-
mezey, Thorkveley, et Veresalma vocata non ut donationes a regia 
benignitate concessa, sed ut descensum haereditarium praedicto 
Detrico filio Mohol, et haeredibus suis, haeredumque successoribus 
contulimus, dedimus, donavimus atque tradidimus iure haeredi-
tario, ac irrevocabiliter jjerpetuo pnssidenda.« 3) 

1262-ben ugyancsak Béla így szól: »Quod cum Maladik 
Rutenum ad nostrani gratiam recepissemus fovendum, et conser-

sororis Vdalrici Marchionis Carinthiae viduae ab eodem S. Ladislao Rege 
in consortium datae. « 

J) Horvát István Magy. Nemzete. 2 3 — 2 4 . 1. 
2) Fejér T. 4. V. 1. 286. 1. 
3) Fejér T. 4. Y. 2. 12. 1. A »nou ut donationes« kifejezés való-